

Numer postępowania : **ZP-271-51/23**

Kraków, dnia: 14.09.2023 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **"Dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnego"**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 2, 3 i 6 w zw. art. 137 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

Dot. załącznika nr 1a do SWZ - część 24

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę o pojemności od 0,5 do 2 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 2

Dotyczy części 12 : pozycji: 1-8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę odstąpienie od wymogu posiadania przez produkty z pozycji 1-8 certyfikatu IVD? Końcówki do pipet są wyrobami do ogólnego użytku laboratoryjnego i tym samym nie są wyrobami medycznymi do diagnostyki in vitro.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3

Dotyczy części 3: pozycji: 1 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie probówek pakowanych po 40 szt. w ilości 5 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy części 3 : Pozycji: 2 Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie próbek pakowanych po 20 szt. w ilości 13 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy części 3: pozycji: 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę odstąpienie od wymogu posiadania przez produkty z pozycji 4 certyfikatu IVD?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

Dot. umowy §7, pkt 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji i dostawy towaru pełnowartościowego do 10 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 7

Dot. umowy §9, pkt 1, ppkt 1) i 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar do 0,5 %?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8

Dot. umowy §9, pkt 1, ppkt 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar do 10 %?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9

Dot. umowy §9, pkt 1, ppkt 4) b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczenie kar w przypadku rozwiązania umowy w danej wysokości od wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10

Pytania dotyczą Części nr 1: Pozycja nr 1 oraz 2: Czy Zamawiający dopuści końcówki pakowane w pudełka (10x96 sztuk) oraz w związku z tym odstąpi od wymogu aby końcówki pasowały do statywów ep.T.I.P.S box?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy odpowiednim przeliczeniu na wymaganą ilość. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 11

Pytania dotyczą Części nr 3: Pozycja nr 2: Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji probówki pakowane po 25 sztuk w op. jednostkowym (woreczku) oraz wycenę 10 takich opakowań w ramach zapotrzebowania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 12

Pytania dotyczą Części nr 3: Pozycja nr 3: Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji probówki pakowane po 500 sztuk w op. jednostkowym oraz wycenę 4 takich opakowań w ramach zapotrzebowania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 13

Pytania dotyczą Części nr 3: Pozycja nr 4: Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji probówki pakowane po 50 sztuk w op. jednostkowym (woreczku) oraz wycenę 2 takich opakowań w ramach zapotrzebowania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 14

Pytania dotyczą Części nr 12: Pozycja nr 4: Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji końcówki o nominalnej objętości 200ul, lecz objętości roboczej 300ul (kończówki pobierające pełne 300ul cieczy)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 15

Pytania dotyczą Części nr 12: Pozycja nr 9: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w tej pozycji końcówek w stopniu czystości Eppendorf Quality o długości 120 mm – krótkich, czy długości 175 mm - długich?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga końcówek o długości 120mm.

Pytanie nr 16

Pytania dotyczą Części nr 12: Pozycja nr 9: Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji końcówki pakowane po 500 szt. (5 torebek × 100 końcówek) w op. jednostkowym oraz wycenę 2 takich opakowań w ramach zapotrzebowania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 17

Pytania dotyczą Części nr 15: Pozycja nr 1 oraz 2: Do jakiego termocyklera mają pasować probówki oraz paski zamykające?

Odpowiedź: Verity 36, Thermo Fisher oraz Master Cycler Gradient – Eppendorf.

Pytanie nr 18

Pytania dotyczą Części nr 16: Pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści płytki pakowane w op. jednostkowe (kartonik) po 25 sztuk oraz wycenę 24 takich opakowań w ramach zapotrzebowania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 19

Pytania dotyczą Części nr 22: Pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści końcówki o długości 52 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 20

Pytania dotyczą Części nr 22: Pozycja nr 2: Czy Zamawiający dopuści końcówki transparentne o długości 88 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21

Część 6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ostrzy zgodnych z opisem, lecz z kątem natarcia ostrza 90 st.? Faktem jest, że każdy mikrotom posiada ruchomą podstawę uchwytu ostrza mikrotomowego w celu dopasowania kąta natarcia do potrzeb użytkownika. Ostrza z kątem natarcia ostrza 35 st zatem nie będą stanowiły żadnej przeszkody w codziennej pracy, a umożliwią konkurencję większej liczbie uczestników co pozwoli na uzyskanie atrakcyjniejszej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22

Część 7. Proszę o potwierdzenie. Zgodnie z opisem szkiełek podstawowych czy pozycje 2, 3 i 4 mogą być tym samym produktem?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 23

Część 7. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek podstawowych w 6 kolorach w pozycji 2?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 24

Część 7. Czy zamawiający oczekuje w pozycji 5 szkiełek nakrywkowych borosylikatowych?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 25

Część 10 Z racji, że Roche także rekomenduje szkiełka SuperFrost+ do swoich barwiarek IHC czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie tych właśnie szkiełek w opakowaniach po 72 szt. w ilości 146 opakowań (10 512szt)? Wym. 75x25 mm Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szkiełek o podwyższonej adhezji, których oficjalne badania porównawcze z rekomendowanymi szkiełkami do barwiarek IHC Roche wykazują znacznie lepsze właściwości? Szkiełka w opakowaniach po 50 szt, wym. 76x26mm

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie produktu, który nie jest produktem medycznym i nie posiada certyfikatu CE IVD dla części 16 poz.1? Produkty wyspecyfikowane w części 16 poz. 1 służą bowiem wyłącznie do badań naukowych. Nie są produktami medycznymi, gdyż nie spełniają definicji produktu medycznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 1 – część 16 I 26 Zamawiający zapisał: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wraz z fakturą wystawioną w formie papierowej lub elektronicznej do siedziby Zamawiającego na własny koszt i ryzyko w terminie do 10 dni roboczych od daty złożenia zamówienia składanego drogą e-mail w godzinach 8.00-13.00 dotyczy także spedytatorów realizujących dostawę na zlecenie Wykonawcy). Dostawa musi być dokonana jednorazowo zgodnie ze złożonym zamówieniem pod względem ilościowym i asortymentowym. Zamówiona dostawa, nie powinna być dzielona. Wykonawca sporządzi fakturę dla zamówionej dostawy. Podzielenie dostawy możliwe jest tylko z przyczyn niezależnych od Wykonawcy pod warunkiem zachowania umownego terminu dostawy.” Zwracamy się z uprzejmą prośbą o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wraz z fakturą wystawioną w formie papierowej lub elektronicznej do siedziby Zamawiającego na własny koszt i ryzyko w terminie do 21 dni roboczych od daty złożenia zamówienia składanego drogą e-mail w godzinach 8.00-16.00

dotyczy także spedytorów realizujących dostawę na zlecenie Wykonawcy). Dostawa musi być dokonana jednorazowo zgodnie ze złożonym zamówieniem pod względem ilościowym i asortymentowym. Zamówiona dostawa, nie powinna być dzielona. Wykonawca sporządzi fakturę dla zamówionej dostawy. Podzielenie dostawy możliwe jest tylko z przyczyn niezależnych od Wykonawcy pod warunkiem zachowania umownego terminu dostawy.” Prośbę naszą motywujemy tym, iż asortyment wymieniony w części 16 oraz 26 jest produkowany i magazynowany poza granicami kraju. Dostawy odbywają się drogą lotniczą. Producent deklaruje termin realizacji zamówienia do 21 dni roboczych. Termin dostawy przewidziany przez Zamawiającego jest typowy w odniesieniu do produktów medycznych lecz nie w odniesieniu do produktów służących do badań naukowych. Aby móc spełnić warunki typowe dla produktów medycznych musielibyśmy także w cenie produktu uwzględnić dodatkowe koszty – tak jak to czynią firmy medyczne. Ceny produktów nie zawierają kosztów dostaw w określonych godzinach. Aby móc spełnić postawiony warunek, musielibyśmy uwzględnić w cenie oferty transport międzynarodowy w określonych godzinach co by znacznie wpłynęło na cenę końcową oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 28

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 1 – część 16 i 26 Prosimy o skrócenie terminu płatności z „60 dni” na „do 30 dni”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 29

Dotyczy wzoru umowy, §7, ustęp 4 – część 16 i 26 Zamawiający zapisał: „Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 5 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu przeprowadzić procedurę reklamacyjną poprzez rozpatrzenie reklamacji oraz dostawę towaru pełnowartościowego lub/i w zamawianej ilości lub/i zgodnego z zamówieniem lub/i zgodnego z niniejszą umową - pod rygorem rozwiązania umowy.” Zwracamy się z uprzejmą prośbą o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: „Wykonawca zobowiązuje się w ciągu 21 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu przeprowadzić procedurę reklamacyjną poprzez rozpatrzenie reklamacji oraz dostawę towaru pełnowartościowego lub/i w zamawianej ilości lub/i zgodnego z zamówieniem lub/i zgodnego z niniejszą umową - pod rygorem rozwiązania umowy.” Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Dodatkowo nasze produkty magazynowane są poza granicami kraju co powoduje, że podany tutaj termin jest niewystarczający. Producent deklaruje na realizację samej dostawy 21 dni.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 30

Dotyczy umowy – część 16 i 26 Czy Zamawiający może zagwarantować, iż w przypadku wygrania przez jednego wykonawcę więcej niż jednej części, do każdej części umowa będzie podpisana oddzielnie? To zagwarantuje równe traktowanie wykonawców jeśli chodzi o kary – tych którzy mają umowę wyłącznie z jednej części z tymi wykonawcami którzy mają podpisać umowy na więcej niż jedna część.

Odpowiedź: Zamawiający nie może zagwarantować.

Pytanie nr 31

Dotyczy wzoru umowy, §9, ustęp 1 podpunkt 1) i 2) oraz ustęp 4 – część 16 i 26 Zamawiający zapisał: „1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów: 1) w razie zwłoki w realizacji części dostawy, po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 7 ust. 3, 4 w wysokości 1 % wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy. 2) w razie zwłoki w dostawie - w wysokości 1 % wartości brutto za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy. ... 4. Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych przewidzianych w niniejszym paragrafie nie przekroczy 20% wartości umowy brutto, o której mowa w §1 ust. 9. Maksymalna wysokość naliczanych kar umownych wskazana w zdaniu pierwszym będzie liczona odrębnie dla zamówienia podstawowego i dla zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji, o którym mowa w § 2 umowy.“ Zwracamy się z uprzejmą prośbą o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: „1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów: 1) w razie zwłoki w realizacji części dostawy, po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 7 ust. 3, 4 w wysokości 0,2 % wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy. 2) w razie zwłoki w dostawie - w wysokości 0,2 % wartości brutto za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy. ... 4. Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar umownych przewidzianych w niniejszym paragrafie nie przekroczy 10% wartości umowy brutto, o której mowa w §1 ust. 9. Maksymalna wysokość naliczanych kar umownych wskazana w zdaniu pierwszym będzie liczona odrębnie dla zamówienia podstawowego i dla zamówienia realizowanego w ramach prawa opcji, o którym mowa w § 2 umowy.“ Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do

stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądząc o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Zamawiający gwarantuje realizację na poziomie zaledwie 50% wartości umowy. Zapisany pułap kar jest charakterystyczny w przypadku umów których poziom realizacji jest gwarantowany na poziomie 100% wartości umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 32

Pakiet 3 Poz. 3 Czy Zamawiający dopuści próbówki o średnicy 10mm? Reszta parametrów pozostaje bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 33

Pakiet 3 Poz. 4 Czy Zamawiający dopuści próbówki pakowane po 50szt. z odpowiednim przeliczeniem ogólnej ilości opakowań tj 2 op(50szt)? Reszta parametrów pozostaje bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 34

Pakiet 5 : Poz. 1 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie gąbek o wymiarach: 25x30 mm o grubości 2mm w opakowaniu zbiorczym 200 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Wskazana grubość zagwarantuje lepsze przepojenie materiału bez zwiększenia ryzyka wypłukania materiału.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 35

Pakiet 5 : Poz. 2 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie kasetek o wymiarach: 73x53x16mm w opakowaniu zbiorczym 200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości? Z związku z faktem, iż wskazane wymiary są tylko różnicą “kosmetyczną” nie stanowi to w żadnym wypadku problemów w codziennej pracy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 36

załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 5

Dotyczy punkt 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie gąbki zabezpieczającej do kasetek o rozmiarach 30x25 mm. Różnica 1 mm jest niezauważalna oraz nie wpływa na jakość procesowanego materiału. Równolegle Zamawiający wymaga dostarczenia próbek, które pozwolą mu na jednoznaczne ocenienie jakości gąbek.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 37

załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 5

Dotyczy punkt 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie super mega kasetek w kolorze białym o rozmiarze 75,3 x 52,5 x 17,3 mm. Proponowane przez nas rozmiary nieznacznie różnią się od pierwotnie wymaganych, co nie wpływa na finalną jakość procesowanego materiału. Równolegle Zamawiający wymaga dostarczenia próbek, które pozwolą mu na jednoznaczne ocenienie jakości kasetek super mega.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 38

załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 6

Dotyczy punkt 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyłek mikrotomowych o kącie ostrza 35°, reszta parametrów bez zmian. Różnica o jeden stopień nie przekłada się na zmianę walorów użytkowych, które zależą od twardości stali oraz procesu produkcyjnego ostrza. Równolegle Zamawiający wymaga dostarczenia próbek, które pozwolą mu na jednoznaczne ocenienie jakości ostrzy mikrotomowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39

załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 10

Dotyczy punkt 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy nie doszło do pomyłki – Zamawiający wymaga szkiełek o wymiarach 9.75 x 6,625 cala, tj. 24,765 x 16,828 cm, zamiast wymiarów 75x25 mm?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wymiarów 75x25x1mm. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 40

załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 10

Dotyczy punkt 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy w celu spełnienia wymogu zaproponowanie szkiełek zalecanych do użycia na platformach Ventana Benchmark, Zamawiający wymaga aby szkiełko posiadało poniższą charakterystykę:

- ditlenek krzemu (zawartość 70-74 %)
- tritlenek diglinu (zawartość 0-3 %)
- tlenek wapnia (zawartość 6-12 %.)
- tlenek magnezu (zawartość 0-6 %.)
- tlenek sodu (zawartość 12-16 %)
- tlenek tytanu (zawartość 0.0045 -0.0065 %)
- żywica polimerowa (zawartość 0.0005-0.0015 %)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 41

załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 10

Dotyczy punkt 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga, aby oferent posiadał autoryzację dystrybucji na terenie RP od producenta proponowanego asortymentu oraz przedstawił ją na każde żądanie Zamawiającego?

Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, iż nie posiadając takiej autoryzacji może on otrzymać produktu z nieznanego kanału dystrybucji, a jakość produktu nie jest gwarantowana bezpośrednio przez producenta. Posiadanie autoryzacji dystrybucji na terenie RP wystawione przez producenta jest gwarantem dostarczenia produktów zgodnych z wymaganą specyfikacją oraz możliwej skutecznej reklamacji w przypadku wadliwej partii materiału.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 42

załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 14

Dotyczy punkt 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy do mikrotomu, przeznaczone do skrawania wstążeczkowego twardego materiału tkankowego – długość 80 mm, szerokość 8 mm, grubość 0.25 mm, kąt ostrza 35 stopni, materiał wykonania stal nierdzewna, krawędź tnąca dodatkowo hartowana, ostrze żyłki wykonane w technologii plazmowej bez platerowania platyną oraz dodatkowych powłok żywicznych. 2 otwory mocujące wewnątrz żyłki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworów). Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43

załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 14

Dotyczy punkt 2

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy do mikrotomu, przeznaczone do cięcia bardzo twardych tkanek – długość 80 mm, szerokość 8 mm, grubość 0.25 mm, kąt ostrza 35 stopni, materiał wykonania stal nierdzewna o niskim stopniu kompresji, krawędź tnąca dodatkowo hartowana, ostrze żyłki wykonane w technologii plazmowej bez platerowania platyną oraz dodatkowych powłok żywicznych. 2 otwory mocujące wewnątrz żyłki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworów). Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 44**załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 14**

Dotyczy punkt 3

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie ostrzy wykonanych ze stali nierdzewnej, reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 45**załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 14**

Dotyczy punkt 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie żyletek konfekcjonowanych po 50 szt., a tym samym przeliczenie łącznej liczby opakowań na 3 (150 sztuk).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 46**załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 14**

Dotyczy część 14

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu zaoferowania wszystkich pozycji z punktów 1-4 od jednego producenta.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 47**załącznik nr 1 i 1a do SWZ – część nr 14**

Dotyczy część 15

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania przez każdy nożyk logo w postaci znaku towarowego wskazującego w formie słownej nazwę producenta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48

Część nr 9 Poz. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie butelki o parametrach średnica 25mm gwint 19mm, pojemność 8ml?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49

Część nr 9 Poz. 2: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbki w zamian za kartę katalogową wraz z precyzyjnym opisem technicznym produktu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 50

Część nr 9 Poz. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemnika o pojemności 30ml średnica: 35mm; wysokość: 55mm? Pojemniki o opisanych parametrach przez Zamawiającego zostały wycofane z produkcji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51

Część nr 9 Poz. 9: Czy Zamawiający dopuści szalki Petriego śr.90mm, wys.16,2mm wentylowana, aseptyczna w opakowaniach 480 szt. z odpowiednim przeliczeniem na wymaganą ilość?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 52

Część nr 9 Poz. 9: Czy Zamawiający dopuści szalki o śr. 100mm i wys. 20mm standardowe do hodowli komórkowych w opakowaniach 10szt z odpowiednim przeliczeniem na wymaganą ilość?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 53

Część nr 9 Poz. 15: Czy Zamawiający dopuści klej w opakowaniu 50ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 54

Część nr 12 Poz. 5: Czy Zamawiający dopuści końcówki pakowane w pudełka 10x100 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 55

Część nr 22 Poz. 1,2,3: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby końcówki były pakowane w worki samostojące w zamian za zwykłe woreczki z zamknięciem strunowym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 56

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to

Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 57

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umowy (§ 1 ust. 2 zdanie 2 umowy) na następujący

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego będzie nie mniejsza niż 300 zł (słownie: trzysta złotych 00/100) netto.”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 300 zł.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie nr 58

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): *„Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (...)*

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: *„Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części*

zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 59

Prosimy o modyfikację zapisów § 9 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 60

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych przy rozwiązaniu umowy, tj. naliczanie kary od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej wartości umowy. Krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 50% wartości umowy (§ 1 ust. 7 umowy), zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 61

W związku z tym iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w

§ 9 ust. 10, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy.

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353¹ KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 62

Zamawiający w projekcie umowy, pisze:

1. Strony ustalają, że w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty kar umownych z następujących tytułów:

1) w razie zwłoki w realizacji części dostawy, po upływie terminu na przeprowadzenie procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 7 ust. 3, 4 w wysokości 1 % wartości brutto dostawy reklamowanej za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy.

2) w razie zwłoki w dostawie - w wysokości 1 % wartości brutto za każdy dzień zwłoki, z tym że kara nie może przekroczyć 20% wartości brutto dostawy.

3) w razie nie przekazania Zamawiającemu dokumentów, o których mowa w §8 ust. 2 i 3 umowy w terminie wskazanym w wezwaniu – w wysokości 20% wartości brutto umowy.

4) w razie niewykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje, w zależności od wyboru Zamawiającego, prawo do:

a) naliczenia kary umownej w wysokości 20% wartości brutto umowy, o której mowa w § 1 ust. 9 umowy, lub

b) rozwiązania umowy w całości/umowy w zakresie danej części w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy oraz naliczenia kary umownej w wysokości 20% wartości brutto umowy, o której mowa w § 1 ust. 9 umowy.

2. Zamawiający rozwiąże umowę przez złożenie oświadczenia Wykonawcy w formie pisemnej.

3. Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w przypadku:

1) zwłoki w przeprowadzeniu procedury reklamacyjnej, o której mowa w § 7 ust. 3,4, gdy kara umowna osiągnie 20% wartości brutto reklamowanej dostawy, lub

2) upłynięcia dwukrotności terminu przewidzianego na dostawę, pomimo wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego do realizacji dostawy. W takiej sytuacji ust. 1 pkt 4 lit. b) stosuje się.

Wykonawca zwraca uwagę, iż kary umowne w umowach o zamówienie publiczne powinny zmierzać do zabezpieczenia prawidłowego wykonania umowy. Natomiast wykorzystywanie przez Zamawiającego, będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia publicznego, jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, które byłyby należne niezależnie od sposobu wykonania przedmiotu zamówienia, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów. Wysokość kar umownych winna pozostawać w korelacji ze szkodą, co zgodne jest z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 353¹ w zw. z art. 361 § 1 i 2 w zw. z art. 483 § 1 KC), a nie prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się jednej strony umowy.

Czy wobec powyższego, Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania itp., tak by wprowadzić zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą i pozbawienia kar umownych charakteru rażąco wygórowanych dokonując złagodzenia ich rangi do 10% wartości netto?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 63

Uprzejmie prosimy o możliwość wprowadzenia do umowy zapisów dotyczących zmian umowy w zakresie możliwości dostarczenia zamienników o parametrach nie gorszych niż przedmiot umowy. W obecnej sytuacji gospodarczej związanej z kłopotami w zapewnieniu ciągłości dostaw asortymentu, surowców potrzebnych do produkcji, braków kadrowych, Wykonawca nie zawsze ma wpływ na terminową dostawę towaru, natomiast w przypadku wprowadzenia zamienników istnieje realna szansa na terminowe wywiązanie się z umowy i niewstrzymywanie Zamawiającego w świadczeniu usług.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 64

Część nr 4, poz. 7. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pojemnika o wymiarach wewnętrznych około 215mm x 139mm x 119mm o pojemności 2500ml.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 65

Część nr 7, poz. 2, 3 i 4. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szkiełek o obniżonej zawartości Fe₂O₃: 0.08-0.14 %.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 66

Część nr 7, poz.5: Czy Zamawiający dopuści szkiełka nakrywkowe 24x50mm w 2 opakowaniach zbiorczych po 1000 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 67

Część nr 8, poz. 1 i 2. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie próbek w postaci pojedynczego szkiełka nakrywkowego i podstawowego.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ oraz pkt. 11.1 treści SWZ.

Pytanie nr 68

Część nr 8, poz.1. Czy Zamawiający dopuści szkiełka nakrywkowe w 24 opakowaniach zbiorczych po 1000 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 69

Część nr 8, poz.2: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie szkiełek podstawowych z dwustronnym matowym polem do opisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 70

Część nr 17, poz.5: Prosimy o dopuszczenie wanierek w 2 opakowaniach po 10 szt.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 71

Część nr 18, poz.4: Prosimy o dopuszczenie probówek z zamknięciem w postaci zakrętki.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 72

Część nr 18, poz.6. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie tolerancji dla wymiarów +/- 1 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 73

Część nr 31, poz. 3. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie lepszej ochrony: Klasa ochrony wg DIN EN 60529 - IP 66.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 74

Część nr 31, poz. 4. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie bagietki o długości 30 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ.

Pytanie nr 75

Z uwagi na obowiązek dostarczenia Państwu próbek oraz wydłużony czas oczekiwania na nie - zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 02.10.2023.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zmiana nr 1 SWZ:

18.1.

Było:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 23.12.2023 r.

Jest:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **30.12.2023** r.

Zmiana nr 2 SWZ:

Było:

20.1. Ofertę, wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia 25.09.2023 r. do godz. 10:00.

Jest:

20.1. Ofertę, wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie do dnia **02.10.2023** r. do godz. 10:00.

Zmiana nr 3 SWZ:

Było:

21.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 25.09.2023 r. o godz. 10:30 za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Jest:

21.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **02.10.2023** r. o godz. 10:30 za pośrednictwem Platformy, na karcie "Oferta/Załączniki", poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.